
UCHWAŁA 
RADY MIEJSKIEJ PRUSZCZ 

z dnia 24 października 2024 r. 

 NR VII/45/24 

w sprawie nadania nazwy ulicy na terenie miasta Pruszcz 

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r., poz. 1465) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Nadaje się ulicy położonej na terenie miasta Pruszcz na działce gminnej oznaczonej numerem 
ewidencyjnym 16/74 nazwę „Jesionowa”. 

§ 2. Usytuowanie i przebieg ulicy, o której mowa w § 1, przedstawia mapa stanowiąca załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Pruszcz. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko – Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Pruszcz 

 
 

Arkadiusz Łyczywek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E77ADA67-AE6B-4A9C-B567-B23308887177. Podpisany Strona 1



 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E77ADA67-AE6B-4A9C-B567-B23308887177. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W nawiązaniu do obowiązującego Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w rejonie ulic: 
Okrężna, Północna, Polna, Równa, Witosa, Pocztowa, Dworcowa oraz w rejonie terenów kolejowych 
w miejscowości Pruszcz, który został uchwalony uchwałą nr X/40/2011 Rady Gminy Pruszcz z dnia 2 maja 
2011 r. i ogłoszony w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko – Pomorskiego Nr 155, 
poz. 1319 z dnia 13 lipca 2011 r. – w wyniku którego w sąsiedztwie działki nr 16/74 na terenie miasta 
Pruszcz wydzielono działki przeznaczone pod budownictwo mieszkaniowe jednorodzinne, zachodzi 
potrzeba nadania nazwy ulicy. 

Proponowana nazwa ulicy dla terenu działki oznaczonej numerem ewidencyjnym 16/74 stanowi 
nawiązanie do nazwy położonej w sąsiedztwie drogi publicznej (ul. Jesionowej), co skutkuje utrzymaniem 
jednolitego charakteru nazewnictwa w tej części miasta Pruszcz. 

Ustalenie nazwy dla ulicy, będącej przedmiotem niniejszej uchwały wiąże się z potrzebą zapewnienia 
prawidłowej i czytelnej numeracji porządkowej nieruchomości przeznaczonych pod zabudowę, zgodnie 
z zasadami wynikającymi z rozporządzenia Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 21 lipca 
2021 roku w sprawie ewidencji miejscowości, ulic i adresów (Dz. U. z 2021 r., poz. 1368). 

Należy zwrócić szczególną uwagę, iż nadanie nazwy ulicy na podstawie niniejszej uchwały służy również 
bezpieczeństwu mieszkańców, ponieważ precyzuje lokalizację położonych przy tej ulicy nieruchomości 
m.in. wszelkiego rodzaju służbom ratowniczym. 

Działka nr 16/74, na terenie której proponuje się nadać nazwę ulicy, stanowi własność Gminy Pruszcz. 

Zgodnie z art. 18 ust. 2, pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r., poz. 1465) do wyłącznej właściwości Rady Miejskiej należy podejmowanie uchwał w sprawach 
dotyczących między innymi nazw ulic i placów, będących drogami publicznymi.  

 W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Pruszcz 

 
 

Arkadiusz Łyczywek  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E77ADA67-AE6B-4A9C-B567-B23308887177. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VII/45/24 RADY MIEJSKIEJ PRUSZCZ z dnia 24 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1 Załącznik do uchwaly nr VII_45_24
	Uzasadnienie


